SERVIÇO FEDERAL PÚBLICO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PÓS-GRADUAÇÃO EM GENÉTICA E BIOLOGIA MOLECULAR

EDITAL 02/2022
EDITAL DE INSCRIÇÃO E SELEÇÃO AO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GENÉTICA E BIOLOGIA MOLECULAR

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Genética e Biologia

Molecular (PPGBM) torna público o resultado preliminar do processo seletivo contendo

notas do Curriculum Vitae, do Exame oral, exame escrito e exame de suficiência em língua

inglesa por ordem de pontuação dos candidatos(as), RETIFICADO.

:

Mestrado

CANDIDATO(A) EE EL EO CV N NF CLASSIFICAÇÃO

Matheus Carneiro de Araujo 9,0 8,7 9,8 8,9 9,13 9,06 1

Viviane Ribeiro dos Santos 7,0 8,6 8,9 10,0 7,88 8,58 2

Victor Cortázio do Prado Santos 8,0 8,4 8,5 9,2 8,23 8,56 3

Amanda Munik de Freitas Barbosa 7,7 8,5 9,3 7,8 8,30 8,13 4

Stela Silva Nolêto Leite de Carvalho 6,3 7,1 9,5 8,2 7,30 7,59 5

Agda Paolla Siqueira Fontes da Silva 6,0 9,4 9,2 7,3 7,65 7,54 6

Thauane Grace Rocha Dos Santos 5,1 8,3 7,2 6,8 6,43 6,55 7

Fabrícia Mesquita da Silva 5,0 5,7 7,7 6,4 5,85 6,05 8

Doutorado

CANDIDATO(A) EE EL EO CV N NF CLASSIFICAÇÃO

Flávia Barreto de Sousa 7,5 8,6 9,1 10,0 8,18 8,78 1

Elisa Dias Pereira 7,5 8,8 9,6 7,9 8,35 8,19 2

Norrama Araújo Santos 5,0 8,4 8,9 8,6 6,83 7,42 3

Legenda:
“EE”: Nota obtida no Exame escrito de conhecimentos específicos;
“EL”: Nota obtida no  Exame de suficiência em língua inglesa;
“EO”: Nota obtida no  Exame Oral;
“CV”: Nota obtida no a avaliação do Curriculum Vitae;
“N”: Média ponderada das notas no Exame escrito de conhecimentos específicos (EE), Exame oral
(EO) e Exame de suficiência em língua inglesa (EL);
“NF”: Nota Final obtida (ver itens 3.6 e 3.7 do Edital)